Placentina Decanatus 10. Nouembris 1595.

QUONIAM in reservatione pensionis super dicto Decanatu ad fauorem Miranda fuerat dictum, quod si Gaspar de Loasis, vel don Petrus Paragana pererent pensionem redactam, vel annullari, & c. liceret Miranda propria auctoritate capere possessionem Decanatus, illamque vigore eiusdem decreti reuocare, & deinde D. Petrus Casimirus comitis obtinere super nullitate pensionis, canone commissionem Petrus ratam habuerit, & vt Rota censuit 26. Octobris. 1594. & propterea Miranda praeponderet factum fuisse locum praedicto decreto, ideo proposito dubio super hoc, conclusum fuit locum factum fuisse per adictio decreto ad effectum, de quo agebatur, postuisset tamen Decanum recedendo a lite extirpare panam in decreto appositam, nam quantum ad primam partem clarum erat, Petrum propter litem motam super nullitate pensionis, & alius professionem, in qua adhuc tenaciter perseuerat, se se statuta panam subdidisse, ob euentum conditionis in decreto appositae, Perallij decis. 147. p. 2. Achilles decis. 311. alias n. 5. de iurcirando in impressis, & siante praesertim clausula sublati, quae tollit potestatem alteri iudicandi, Mirandam per quam dixerat se acceptasse decretum, & eo vti velle, Puteus decis. 34. lib. 1. Mahed. decis. vlt. ad finem de renuntia. nec placuit Dominis ille decreti intellectus per informantis per don Petro, quod intelligeretur, vt non possit opponi de nullitate de facto, non de iure. Oradinus decis. 76. Cota decis. 294. hanc autem nullitatem contra pensionem Miranda apertum habere iuris fontem, ex quo Gaspar non consensit, vt fuerat praesuppositum, & semper in confirmationibus Pontificis subintelligitur conditio, quatenus partes de nouo consentiant, Abbas in cap. super eo. num. 8. de conditionibus appositae, quoniam respo. de iure verba decreti fuisse amplissima, vt de nullitate ex quacumque causa dari non possit, quae propterea tam veritate intelligenda de facto, quam de iure, Rayn. consil. 77. n. 7. & 8. lib. 2. Maluana consil. 12. incip. duo proponuntur, num. 14. lib. 1. & eo maxime, quia Petrus neque de iure opponere posse videbatur siante clausula in reservatione pensionis, quod non possit dari de obreptione, & surreptione, cui clausula sublati, quo casu Papa etiam de iure litem & molestiam prohibuisse censebatur, Puteus decis. 377. lib. 2. 2. parte, quod Decanus possit extirpare panam, si peritendo recederet a lite, & ab omni molestia amplius Miranda: tam de facto, quam de iure inferenda, Dominus teneretur iure maiorem, qui acquiescit, & humanitate

174
iens humana natura conformem secun censuerunt in si-
milibus casibus moram purgare posse, Sarnen. de subro-
gandis caligantibus, quæst. 7. numer. 8. versu. 2. casus.
Anton. Augustinus, in Epitome, tit. de priuatione. Ob-
noluntionem. §. 5. idem lib. 3. decif. 352. incip. Pre-
grinus, idem decif. 619. incipienti, Thomas Athanis.
ubi censent inquam fuisse iudicatum quemquam priua-
ri Beneficio ob non solutionem pensionis, quam senten-
tiam denecipit Rota sape secuta fuerat, vt in vna Cala-
gurrutana Priuatus coram Dom. Blancheto 22. Maij
1579. & 19. Ianuarij 1580. & nuper anno presenti
coram Lita vs. Larnain causa Rosanen, regressus, &
quamuis ex his decisioibus intelligeretur tunc posse
canonizari regressum, & illis decretis penalibus fore
locum, quando adeit magna proteruita in recusante,
pensionem soluere, quam informantes pro Miranda ex
eo contra dictum Petrum deducere & conabantur quod
lito sustineret, & plures alios actus faceret tam in
Rota, quam in signatura, pro pensione annullanda, ni-
hilominus ex aduerso apparebat semper solutum fuisse
pensionem, & nouissime quoque datam à domino Petro
secudum cautionis Ban caris, ex quibus cessare videba-
tur formalis illa & culpabilis perinacia, quæ regressi-
bus viam opperit, supradictis accedebat factum Miran-
de, quoniam, licet commissio & prosecutio cause super
nullitate pensionis fuerint de anno 1592. Mirandata
men exegerat pensionem totum annum 1593. non de-
claranda, quod volebat vti decretis, neque protestando,
nisi de anno 1594 per quos actus alius cenzetur remissa
pena caducitatis, Cassad. decisioe 2. & 3. de locato,
Gumbertus de potestate legati, libro sexto, numero
480. postremo non placuit Dominis illa distinctio, quam
faciebant informantes pro Miranda, de contravenien-
do in omittendo, vel committendo, vt cui contravenitur
in committendo statim secuta contrauentione fiat locus
pene, & sic in casu proposito pensionis ad fauorem
Mirande, iuxta tradita per Bald. in authent. habita,
numero quadragesimo sexto, C. ne filius pro patre,
Antonius, consilij. 93. numero 7. Decius consilij. 136. num.
4. quia licet regulariter grauiore sunt excessus, & er-
rata facta per commissionem, quam per omissionem, Rota
tamen aequitatem canonicam secuta, non amplectitur il-
lam distinctionem, cum contravenientes quantum pote-
rit admittat ad more purgationem, præsertim, sius par-
tis non sit effectum detentis, cap. suam de penis, Ale-
xand. in l. si infulum, numer. 24. de verbor. obligat.
Iassan. in l. si quis maior, numer. 26. & ibidem Cagnol.
numer. 152. C. de transactio. Quamquam autem deci-
sum esset D. Petrum potuisse purgare moram, etiam vs-
que ad tertiam sententiam, non propterea denegabatur
Mirande facultas proseguendi etiam ius suum, si
quod haberet ex alius capitibus ad eundem Decanatum,
tamen si Dominis placebat, quod ius finiretur per con-
cordiam.